令和７年１月吉日

各学校園長 様

各関係者 様

箕面市立第六中学校

校長  島本  貞文

令和７年度大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業「確かな学びをはぐくむ学校づくり」推進校

箕面市立第六中学校 公開授業のご案内 （第二次 案内）

酷寒の候、皆様益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて本校では、 『対話を通じて互いに高めあう関係性を構築する』をテーマとして、研究を重ねてまいりまし

た。つきましては、下記の通り公開授業ならびに実践報告会を行います。校務ご多用とは存じますが、ぜひ、多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

【六中校区めざす子どもの姿】  『自ら学びに向かう子どもたちの育成』

【研究主題】  『対話を通じて互いに高めあう関係性を構築する』

【 日 時 】 令和８年２月１２日（木）    （受付：午後１２時４５分）

受

付
実践報告会

全クラス公開

授業

（45分）

研究授業

（50分）

事後検討

講評と講演

12:45 13：00  13：25      14：10 14:25             15:15 15：30                   16：50

【研究授業】（２年生４クラス）

 教科 単元 場所

2年 1組 保健 傷害の防止 ２－１

2年 2組 数学 確率 ２－２

2年 3組 国語 走れメロス ２－３

2年 4組 理科 電気の世界 ２－４

【講演】  講師  大阪教育大学 准教授  佐久間 敦史 氏

お申し込みは、右の QRコードからお願いいたします。

 （〆切 令和８年２月５日（木） １７：００）

※駐車スペースはございませんので、お車でお越しの際は、近隣の有料駐車場等を

ご利用くださいますよう、お願いいたします。

【問い合わせ】 箕面市立第六中学校 教頭 長谷部 亜矢子

TEL: 072-729－0927 FAX: 072-729-9721

             箕面市教育委員会事務局 学校教育室 前波 恵美子

TEL：072－724－6761  FAX:072－724－6010